
UCHWAŁA NR XXIV/19312020 
RADY GMINY ~D WIN 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świdwin 
na lata 2021-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 226-228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z pó źn. zm.) Rada Gminy Świdwin 
uchwala, co następuje: 

*1. Uchwała się  wieloletnią  prognozę  finansową  Gminy Świdwin na lata 2021-2025 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

*2. Uchwała się  planowane i realizowane przedsi ęwzięcia Gminy Świdwin na lata 2021-2025 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

*3. Ustala się  objaśnienia wartości przyj ętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której 
mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

*4. Upoważnia się  Wójta Gminy Świdwin do zaciągania zobowiązań : 

1) związanych z realizacj ą  przedsięwzięć  ujętych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku bud żetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ci ągłości działania jednostki, i z których wynikaj ące 
płatności wykraczaj ą  poza rok budżetowy. 

*5. Upoważnia się  Wójta Gminy Świdwin do dokonywania zmian limitów zobowi ązań, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
w związku ze zmianami w realizacji takich przedsi ęwzięć, o ile zmiany te nie pogorsz ą  wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią  prognozą  finansową. Upoważnienie to 
obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych 
na współfinansowanie realizacji przedsi ęwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym 
wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikaj ących z rozstrzygniętych konkursów, o których 
mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. 

*6. Upoważnia się  Wójta Gminy Świdwin do przekazania uprawnień  kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Świdwin do zaciągania zobowiązań, o których mowa w 4. 

*7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 
ł1ł7 

4Olejni2z 



Załącznik Nr I do Uchwa ły Nr =11 93/2020 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Wieloletnia Proanoza Finansowa na lata 2021-2025 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 
Dochody ogółem 

~ody bieżqce,ztego: 	 - 	 -- 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

dochody z tytulu udzia łu we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych  - 	- 

30315511,01 29304 110,00 29905 195,00 30 802 351,00 31 726421,00 
.1 28 079 467,82 29089170,00 29905195,00 30 802 351,00 31726421,00 

.1,1 33172%.00  3435084,00 3532987.00 3 638 977,00 3748 146.00 

.12 120000,00 

7468555,00 

10034 345.04 

124 080,00 

1737486,00 

10390 513,00 

127 802,00 

7954161,00 

10 686 778,00 

131 636,00 

8192 786,00 

11007381,00 

13558 

843857 

11337 60 

.1.3 z subwencji ogólnej 

.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cel ę  bieżące - 

.1.5 pozostałe dochody bieżące,wtym: 1139271,78 7402007,00 7603467,00 7831 571,00 806651 

2.1.5.1. Z podatku od nieruchomości 3261115,00 3386993,00 3473 153.00 3577348,00 368466800 

1.2 - Dochody majątkowe, w tym: 2296043,99 215 000,00 0.00 0.00 
211 ze sprzedaży majątku 200000,00 215000,00 0,00 0.00 

1.2,2 ztytu łu dotacji orez środkówpezeznaczonychnainwestycje 2096043,99 0,00 0,00 0,00 0.00 

- Wydatki OgISłelo 30375512,01 28 704 110,00 29305195,00 29918867,00 30842 636,98 

21 Wydatki bie4ce,  w tym: 27 962 001,82 28 225 258,40 28 522 237,00 28 862 764,00 29 197 736,00 

.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12160027,05 12285967,00 12 433 399,00 12 588 816,00 12 746 176,00 

2.1.2 ztytułuporęczeń igwarincji,wtym: 30281,40 30281,40 0,00 0,00 0,00 

.12.I gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa wart 243 ustawy 	- 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

2.1.3 wydatki na obsługę  długu, w tym: 128 000,00 90 000,00 80000.00 65000.00 40 000,00 

2.1.3.1 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań , o którym mowa w art 243 ustawy, w 
terminie nied łuższym niż  90 dni po zakończeniu programu, projektu tub zadania otrzymaniu refundacji zlych 
środków (bez odsetek i dyskonta od zobowi ązań  na wkład krajowy) 

0.00 0.00 0.00 OttO 0.00 

213.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limita spłaty zobowiązań . O którym mowa wart 243 ustawy, Z tytułu 
zobowiązas zactągntęsych na wkład krajowy  __  

0,00 

000 

- 	 0.00 

000 

0,00 

000 

0.00 

000 

0,00 

000 
P° 	UlbC 	 I U:łbkUIt U PUlI egające 	U Z 1ml U 	 llU 	OOttWI4ZUfl 	 Gryfli mowa w 	as 

2.2 Wydatki nraj ątkowe,wtym: 2413509,99 478911,60 782958,00 1055803,00 1644900,98 

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa wart. 236 ust. 4 pkt I ustawy, wtym: 2383 509.99 478 911.60 782958,00 1055803,00  1644900,98 

2.21.1 wydatki 	charakterze dotacyjnym na inwestyqe i zakupy inwestycyjne 30 000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

3_ Wynik budżetu 0,00 600 000,00 600000,00 883764,00 803184,02 

31 Kwota prognozowanej nadwy żki budżetu przeznaczana na sp łatę  kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 600 000.00 600 000.00 883784.00 883 784,02 

4 Przychody budżetu 567 560,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

41 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, wtym: 567568,00 0,00  0.00 0.00 

4.1.1 na pokrycie deficytu bud żetu 0,00 0,00  0,00 0,00 

42 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w": 0,00 0.00  0.00 0. 

4.21 na pokrycie deficytu budżetu  0,00  0,00 0, 

43 Wolne środki,o których mowa wart 217 ust 2 pkt 6 ustawy, w tym:  0,00  00 0.00 0, 

4.3.1 es pokrycie deficytu bud żetu  0,00  0,00 0, 

44 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym:  000 0,00  0.00  0,00 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu  0.00  0.00  O 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tynt:  0.00  0,00 

.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0.00 0.00 0.00 

- Rozchody budżetu 567568,00 600 000,00 600 000.00 883784,00 803784,02 

.1 Spłaty rat kapita łowych kredytów i pożyczek oraz wykap papierów warto ściowych, w tym: 567%8,00 600 000,00 600 000,00 883784,00 883784,02  

.11 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wy łączeń  z limitu spłaty zobowiązań, w tym 0,00 0,00 0.00 0.00 

.111 kwota przypadaj ących na dany rok kwot wyłączeń  obredlonych w art 243 ust 3 ustawy 0,00 0.00 0,00 0,00 

.1.12 kwota przypadaj ących na dany rok kwot wyłączeń  obredlonych wart 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0.00 
5. 1.1.3 kwota wyłączeń  z tytułu wczclniqszej spłaty zobowi ązań, obredlonych wart 243 ust 3b ustawy, ztego: 0,00 0.00 0,00 0,00 

.113.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0.00 0,00 0.00 

.11.3.2 wolnymi środkami, o których mowa wart 217 ust 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 

.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

.1.1,4 kwota przypadaj ących na dany rok kwot pozoata łych ustawowych wyłączeń  z limitu spłaty zobowiązań  0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

.2 Inne rozchody niezwiqzane ze sp łstą  długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wersja arab fonu wydryku: 2019-12-030 	 Strona I Z3 	 Wy*uk z dn.: 2020.12-14.08:58 



Wieloletnia Proanoza Finansowa na lata 2021-2025 
Wyszczeólnienic 2021 2022 2023 	 2024 2025 

6 Kwota długu, w tym: 	 - 	 - 
kwota długu, którego planowana spłata dokona si ę  z wydatków 	 - - - 	 -- 

Relacja zrównoważenia wydatków bielących, o której mowa w art 242 nalany - 
Róż iicamiędzydochodami bie±ącymia wydatkami bitżącymi 	 - - 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki awydatkami bieżącymi 	 - 

Wskaźnik spłaty zobowiązań  

2967568,02 2367568,02 1767 568.02 883 784.02 0,00 

61 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

1 x x s z x 

7.1 117466,00 863911,60 1382 958,00  I 939587,00 2528685,00 

72 117466.00 863 911,60 1382958.00 1939 587,00 2528685,00 

8  X X Z X X 

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. I ustawy (po uwzgl ędnieniu 
8.1 zobowiązań  związku współtworzonego przezjednostk ę  samorządu terytorialnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych 4.02% 3.85% 3.54% 4.79% 4.53% 

wyłączeń  przypadaj ących na dany rok)  

8 .LyRO 8.1_yROD_2020 4.02% 3,85% 3,54% 4,79% 4,53% 

8.IyRO 8.I_yROD_2026 4.02% 3,85% 3,54% 4.7994 

8.2 
Relacja okre ślona po ptawcj stronie nierównosci we wzorze, o którym mowa watt 243 ust lustawy, ustalona dla danego 
roku (wskaznik jednoroczny)  

1,36% 5.10% 7,61% 10.13% 12.60% 

8.2 v20 8.2_y2020 -  2,47% 6,25% 7,61% 10.13% 0.00% 

82,y20 8.2_y2026   1,36% 5,10% 7,61% 10,13% 12,60% 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań  określony po prawej stronie nierówno ści we wzorze, o którym mowa waro, 243 
8.3 ustawy, po uwzgl ędnieniu ustawowych wy łączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzaj ącego pierwszy rok 8.82% 4,62% 3,73% 5.44% 8.00% 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią  aiytmetycnoą  z poprzednich lat)  

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań  okreś lony po prawej stronie nierówno ści we wzorze, o którym mowa wart. 243 
8.3.1 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzaj ącego pierwszy rok 8,74% 4.55% 3.66% 5,44% 8.00% 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią  ~etyczną  z poprzednich lat)  

Informacja o spełnianiu wskaźnika spłaty zobowiązań  określonego wart 243 ustawy, po uwzgl ędnieniu zobowiązań  związku 
8.4 współtworzonego przez jednostk ę  samorządu terytorialnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych wy łączeń , obliczonego w Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok bud żetowy  

tnllarrnacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowi ązań  określonego wart 243 ustawy, po uwzgl ędnieniu zobowiązań  
8.4.1 związku współtworzonego przez jednostk ę  samorządu terytorialnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych wyłączeń , Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

obliczonegow oparciu owykonanie roku 	 rok budżetowy  _poprzedzaj ącego 

artlSzoc, Relacja kwoty d ługudo dochodów ogólem 9,17% 8,08% 5,91% 2.87% 0.00% 

Relacja określona po lewej stronie nierówno ści we wzorze, o którym mowa watt 243 ust. I ustawy (po uwzgl ędnieniu 
atOl Szoc_ zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostk ę  samorządu ter/tonalnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych 4,02% 3.85% 3.54% 4.790/. 4.53% 

wyłączeń  bez are. 15z 	oe.iprzo a dany rok)  

Informacja o spe łnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań  okreś lonego wart. 243 ustawy, po uwzgl ędnieniu zobowiązań  związku 
atol Szoc_ współtworzonego przezjedsostk ę  samorządu tetytorislnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych wyłączeń  bez arę, t5zob ust, Spełniona Spełniona Spełniona Speł niona Spełniona 

L obliczonego w oparciu o plan 3 kwarta łów royprzedzającego  
Informacja o spełnienia wskaźnika spłaty zobowiązań  okreś lonego wart. 243 ustawy, po uwzgl ędnieniu zobowiązań  związku 

artl $zoc_ współtworzonego przez jednostkę  samorządu terytorialnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych wyłączeń  bez art. 15nóh ust Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 
„obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzaj ącego rok budżetowy  

Finansowanie programów, projeke6w limb zadań  realizowanych z udzialem środków,o których mowa wart. Susi, I pkt 
2 13 ostawy 

9.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa wart Susi I pkt 2 i 3 

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
ustawy  

9.1.1 
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizacj ę  programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o 

000 0,00 0,00 0.00 0.00 
których mowswast Sast I pkt 2 ustawy, w tym:  

9.1.1.1 środki określone wart. Susi. I pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

9.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udzia łem środków, o których mowa w art. 5 ust I 

2044043,99 0,00 0,00 0,00 0.00 
pkt 2m3 ustawy  

9.21 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków,o których snowa wart. S 

2044043,99  0,00 0,00 0,00 0.00 
ust l pkt 2untawy,wtym:  

9,2,11 środki okreś lone wart. S ust I pkt 2 ustawy 2 044 043,99 0,00 0,00 0.00 0.00 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z odziałam środków, o których mowa wart. 5 ust. I ph 2 
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

z3 ustawy  

9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty lab zadania finansowane z udziałem środków,o których mowa wart. 5 ust I 

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
pkt 2ustawy.wtym :  

931.1 finansowane środkami określonymi wart. S ust I pkt 2 ustawy 0,00  0.00 0,00 0.00 0.00 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa wart. Sust I 
2112 304,38 0,00 0.00 0,00 0.00 

pkt 2,3ustawy  

9.4.1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których snowa wart S ust 

2172304,38 0,00 0.00 0.00 0,00 
l pkt 2ustawy.wtym:  

941.1 finansowane środkami określonymi wart Susi. I pkt 2 ustawy 1589491,02  0,00 0,00 0,00 0.00 

Wersja szablonu wydruku: 2019.12-0-38 	 - 	 Strona 2 z 3 	 Wydruk z dn.: 2020-12.14 - 08.58 



Wieloletnia Proonoza Finansowa na lata 2021-202g 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 
10 Informacje oanpehriajqce o wybranych kategoriach finansowych z z s x Z 

101 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt4 ustawy, z tego: 2200000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 - 
10.1.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

10.1.2 majątkowe 2200000,00 0,00 0,00 0.00 

- 

0.00 - 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zak ładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 - - 	- 

10.3 
Wydatki na spłatę  zobowiązań  przejmowanych w zwi ązku z likwidacją  lub przekształceniem samodzielnego publicznego 
zakładu opieki _zdrowotnej  0,00 0.00 

104 
Kwota zobow ązaj związku wspóltworzonego przez jednostk ę  samorządu terytorialnego przypadających do spłaty wdanym 
roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art.244 ustawy 

000 „ 000 „ 000 000 000 

105 
Kwota zobowiqzan wynikaj ących z przejęcia przez jednostk ę  samorządu terytorialnego zobowiązań  po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

000 000 000 000 000 

106 Spłaty, O których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań  już  zaciągniętych 567 568,00 600 000.00 600000,00 600000.00 600 000.02 

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

10.7.1 spłata zobowiązan wynsagalnyclt z lat poprzednich, innych nit w pkt 10.7.3. 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

10.7.2 spłata zobowiązan zaliczanych do tytułu d łużnego - kredyt i potyczka, wtym: 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

10.1.2.1 zobowiązań  zaciągniętych po dniu Istycznia 2019 r. ‚w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

10.72.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

10.73 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeni gwarancji 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

10.8 Kwota wzrostu(+spedku(.) kwoty d ługu wynikająca z operacji niekasowych (min. umorzenik ró żnice kurzowe) 0100 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 Wczesniejsza sp łata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań , dokonywana w formie wydatków bud żetowych 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

10.10 

- 

Wykup papierów wsrtoóciowych, sp łaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do rówsowariolci kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COyID.19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oli Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań  0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Dane dotyczące emitowanych obligacjI przychodowych z z z z X 

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym. w tymi:  0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

11.1.1 śiodld na zaspokojenie roszczeń  obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

1.2 Wydatki bieżące z tytułu Iwiadczenis emitenta należnego obligarańuszom. nieuwzględniine wlimicie spłaty zobowiązań  0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

2 Stopnie eimzadsowania relacji okredlonych wart. 242244 w przypadku okredlonym w _ustawy a z z z X 

2.1 Stopień  niezachowania relacji zrównowa żenia wydatków bieżących,o której mowa wpoz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

2.2 Stopień  niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

23 Stopień  niezachowenia wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w por-8.4.1. 0,00% 0,00% 0.00% 0,00,1-1 0,00% 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12.03a 	 Strona 3 z 3 	 Wydruk cdn.: 2020-12.14 . 08:58 



Załącznik Nr 2 do Uchwa ły Nr XXI V/193/2020 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Wykaz przedsięwzięć  do WPF 
i,,,,,,h, „„ 

Lp. Nazwa i cel odpowiedzialna 

lub koordynująca 

Jednostka  
Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 

Limit 

zobowiąza ń  
Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 235 650,00 2 172 304,38 0,00 0,00 0,00 2 172 304,38 

1.a - wydatki bie żące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 2 235 650,00 2 172 304,38 0,00 0,00 0,00 2 172 304,38 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z programami realizowanymi z udzia łem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), z 
tego: 

2 235 650,00 2 172 304,38 0,00 0,00 0,00 2 172 304,38 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 235 650,00 2 172 304,38 0,00 0,00 0,00 2 172 304,38 

1.1.2.2 
Zmniejszenie zagro żenia wykluczeniem spo łecznym ludności zamieszkuj ącej 
Stary Przybysław poprzez uporz ądkowanie gospodarki ściekowej - Poprawa 
jakości życia mieszka ńców 

Urząd:Gm:in:yj 2020 2021 2 235 650,00 2 172 304,38 0,00 0,00 0,00 2 172 304,38 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozosta łe (inne ni ż  wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki maj ątkowe 0,001 0,00 0,00 0,00 0,00 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/19312020 
Rady Gminy świdwin 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdwin na lata 
2021-2025. 

Podstawą  opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy świdwin jest projekt uchwały 
budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z wykonania bud żetu Gminy Swidwin za lata 2018 
i 2019, wartości planowane na koniec III kwarta łu 2020 roku oraz Wytyczne Ministra Finansów 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, b ędących podstawą  oszacowania 
skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja - lipiec 2020 r.). W kolumnie pomocniczej 
dotyczącej przewidywanego wykonania w 2020 roku wprowadzono warto ści, zgodnie z aktualnym 
planem budżetu Gminy świdwin na dzień  przygotowania projektu. 

Kwoty wydatków wynikaj ące z limitów wydatków na przedsi ęwzięcia nie wykraczaj ą  poza okres 
prognozy kwoty diugu. Nie planuje si ę  także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji, 
które przekracza łyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy świdwin dokonano w podziałach merytorycznych, a nast ępnie 
sklasyfikowano w podzia ły wymagane ustawowo. Podzia ł  merytoryczny został  sporządzony za 
pomocą  paragrafów klasyfikacji bud żetowej i objął  dochody bieżące i majątkowe. 

Planowane dochody na 2021 rok wynosz ą  30375 511,81 zł  w tym: dochody majątkowe 2296 043,99 
zł, a dochody bieżące 28 079 467,82 É. 

1.1. Dochody bieżące planowe w wysoko ści 28 079 467,82 zł  przedstawiono w podziale na: 

1.dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych-3 317 296 z ł  
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - 120 000 z ł  
3. subwencję  ogólną  —7 468 555 zł  
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące - 10 034 345,04 zł  
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i op łaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, 
odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomo ści —7 139 271,78 zł . 

1.2. Dochody majątkowe prognozowano w wysoko ści 2 296 043,99 zł, w podziale na: 

1.dochody ze sprzedaży majątku - 200 000 zł ; 
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje —2 096 043,99 z ł; 

W 2021 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 200 000,00 z ł. Bazując na 
informacjach o wykonaniu dochodów maj ątkowych w poprzednich latach, nale ży stwierdzić , że 
zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzeda ż  mienia 
została zaplanowana przy dochowaniu najwy ższej staranno ści. 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy świdwin dokonano w podziale na kategorie wydatków bie żących i 
wydatków majątkowych. 



2,1 Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1) wynagrodzenia i sk ładki od nich naliczane - 12 160 027,05 zł ; 

2) wydatki na poręczenia i gwarancje - 30 281,40 z ł ; 

3) wydatki zwi ązane z obs ługą  zad łużenia, w tym odsetki i dyskonto - 128 000 z ł ; 

4) pozostałe wydatki bie żące. 

2.2 Wydatki mają tkowe 

Wydatki maj ątkowe obejmuj ą  przede wszystkim przedsi ęwzi ęcia inwestycyjne w ramach środków 
unijnych w wysokości 2 172 304,38 zł, które uj ęto w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Swidwin. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ści ś le powiązany z przyj ętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. Prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienno ści 
powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bie żących, któremu można 
przypisać  cechy statystyczne. W ca łym prognozowanym okresie utrzymana zosta ła relacja z art. 242 
(brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy bud żetu zosta ł  sprowadzony do O w całym 
badanym okresie. 

Tabela 1 Wynik hiid*.etii Gminy Swidwin 

2021 2022 2023 2024 2025 
Dochody 30375 511,81 29304 170,00 29905 195,0 30 802 351,0 31 726 42 1,0 
Wydatki 30375 511,81 28 704 170,0 29305 195,0 29918 567,0 30 842636,98 
Wynik budżetu 0,00 600000,00 600 000,0 883784,0C 883 784,02 
Zródlo: Opracowanie w łasne. 

4. Przychody 

W okresie obj ętym prognozą  planuje si ę  zaci ągnąć  nowe zobowi ązanie. 

S. Rozchody 

Na dzień  31.12.2020 kwota zad łużenia, wp ływaj ąca na kszta łtowanie si ę  wskaźnika faktycznej obs ługi 
zad łużenia, wynikaj ąca z zaci ągniętych kredytów, po życzek i wyemitowanych obligacji wynosi 
2 967 568,02 z ł , ajego sp łata planowana jest do roku 2025. 

Tabela 2. Sniata zaeiaenietyeh i nlanowanyeh zohowiaza ń  Gminy Świdwin 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 
Kredyt historyczny 567 568,0C 600000,00 600 000,0( 600000,00 600 000,0 
Kredyt planowany 0,0( 0,00 0,00 283784,00 283 784,0 
Roczna rata kapitalowa 567 568,0( 600000,00 600000,00 883784,00 883 784,02 
Zród ło: Opracowanie w łasne. 

6. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) od I stycznia 2014 r. obowi ązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla 
samorządów. Według przepisów roczna warto ść  spłat zobowi ązań  i ich obsługi do planowanych 



dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele bie żące nie może 
przekroczyć  wskaźnika maksymalnej obs ługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 
243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został  uzupełniony o umowy, które 
wywołują  skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji papierów 
wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). W łączenie do wskaźnika obsługi zadłużenia ww. 
umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak równie ż  wydatków bieżących na ich obsługę  (odsetki, prowizje, 
opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 1 Szob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwi ązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdzia łaniem i zwalczaniem COyD-19, innych chorób zaka źnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalaj ąc relację  ograniczaj ącą  wysokość  spłaty długu 
JST: 

1.na lata 2020-2025 wydatki bie żące budżetu tej jednostki podlegaj ą  pomniejszeniu o wydatki bieżące 
na obsługę  długu; 
2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące jednostki podlegaj ą  pomniejszeniu o wydatki bieżące 
poniesione w 2020 r. w celu realizacji zada ń  związanych z przeciwdziałaniem COyID-19. 

Tabela 3. Kształtowanie się  relacji z art. 243 uofp 
2021 2022 2023 2024 2025 

)bsluga zadłużenia (fakt. i plan. 4,02°! 3,85°! 3,54°! 4,79% 4,53°! 
)o wylączeniach)  

Maksymalna obsiuga zadlużenia 8,82°! 4,63°! 3,74°! 5,45% 8,000! 
(wg planu po III kwartale 2020)  
Maksymalna obsiuga zadlużenia 8,74°! 4,55°! 3,66°! 5,45% 8,00% 
wg przewidywanego wykonania 
020)  

Zachowanie relacji z art. 243 Tal Tal Tal Tal Tal 
(w oparciu o przewidywane 
wykonanie) __ ___________ ___________  _ 
Źródło: Opracowanie własne. 

7. Zalożenia makroekonomiczne 

Prognozę  oparto o następujące założenia: 

1) dla roku 2021 przyj ęto wartości wynikające z projektu budżetu; 
2) dla lat 2022-2025 prognozę  wykonano poprzez indeksacj ę  o wskaźniki dynamiki inflacji, dynamiki 
PKB oraz dynamiki realnej wynagrodze ń  brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realn ą  ocenę  moż liwości inwestycyjno-
kredytowych gminy. 


